
 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Právní odbor 

 
 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

  1 z 1 

Datum: 14. 11. 2023 
Spisová značka: MMUL/PO/VZ/407964/2023/AntK 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/431321/2023/AntK 
JID: MMULSSB6BTKX0X 
Počet listů/příloh: 1/0 
Vyřizuje/tel.: Mgr. Kateřina Antošová/+420 47527 1318 
E-mail: katerina.antosova@mag-ul.cz 
                                                                                                                                                                                                                                      

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 

„Revitalizace aleje v ulici Elišky Krásnohorské – PD II.“ 

Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 13. 11. 2023 žádost o 

vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Revitalizace aleje v ulici 

Elišky Krásnohorské – PD II.“, uveřejněnou dne 30. 10. 2023 na profilu zadavatele. Zadavatel 

v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše uvedené veřejné zakázce 

následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Dotaz účastníka: 

Vážená paní Antošová, 

Mám dotaz, respektive připomínku, ohledně nových zpevněných ploch a jejich odvodnění. V 
poskytnuté studii jsou nové zpevněné plochy navržené z drenážního betonu, který má umožnit 
vsakování dešťových vod. 

Nicméně povrchy z tohoto betonu nejsou 100% propustné a také se časem zanesou, takže 
bude nutné řešit odvodnění nových zpevněních ploch. Dále bude s největší 
pravděpodobnostní nutné odstranit stávající železobetonové prefabrikáty podél komunikace a 
bude nutné je nahradit jinými vhodnými prvky, které mohou nepříznivě ovlivnit kořenový 
systém stávajících stromů. 

A technické řešení stavby rovněž ovlivní vyjádření dotčených správců inženýrských sítí, kteří 
mohou trvat na nepřekročitelnosti jejich ochranných pásem. 

Z výše uvedeného vyplývá dosti vysoké riziko pro technické řešení projektové dokumentace. 

Můj dotaz zní, zda bude možné v průběhu projektových prací a na základě výsledků Zajištění 
vstupních podkladů uplatnit navýšení ceny za dílo dodatkem k SoD. 

 

Odpověď zadavatele: 

Pokud se v průběhu zpracování zakázky zjistí, že je potřeba další průzkum nebo ověření jiného 

technického řešení, které nebylo ve studii předpokládáno a k jehož potřebě došlo vznikem 

dříve nepředpokládaných okolností, může dojít ke změně závazku (vícepráce, méněpráce). 

 

                     Mgr. Kateřina Antošová v. r. 
pověřená vedením oddělení veřejných zakázek právního 

odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 
 

 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz

